
Contacto

Teléfono 957500966
Correo Electrónico miguelvibora@pdmlucena.com

Dirección Postal

Ronda Paseo Viejo, 4
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSMC 10/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a
las 14:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OH%2Bg4%2Bp8cZEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de materiales de construcción y otros para la ejecución
de obras del Patronato Deportivo Municipal de Lucena

Valor estimado del contrato 93.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
1. Piscina Cubierta. 2. Piscina de Verano. 3. Ciudad Deportiva. 4. Estadio Municipal “Ciudad de Lucena”. 5. Piscina
Municipal de la aldea de Jauja.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Varias direcciones en función de los diferentes emplazamientos indicados
(14900) Lucena España

Adjudicado contrato administrativo de referencia a la entidad IX ALAMOS TORRES S.L (Lote 1 y Lote 2), se ha procedido
a la formalización del contrato con fecha 22 de octubre de 2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OH%2Bg4%2Bp8cZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e0cd8a2-42bf-485c-8c6f-e613a54133d0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Plazo de entrega del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aridos y cementos

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IX ALAMOS TORRES S.L.
Identificador empresa B14589675
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSMC 10/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Plazo de entrega del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Fecha de Formalización 22/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez aportada la documentación requerida por el pdm al licitador que mayor puntuación ha obtenido (IX
ALAMOS TORRES), de conformidad con lo propuesto por la mesa de contratación, se procede a la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Varios

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IX ALAMOS TORRES S.L.
Identificador empresa B14589675



Contacto

Teléfono +34 957500966
Fax +34 957501167
Correo Electrónico miguelvibora@pdmlucena.com

Dirección Postal

Ronda Paseo Viejo, 4
(14900) Lucena España

Contacto

Teléfono +34 957500966
Fax +34 957501167
Correo Electrónico miguelvibora@pdmlucena.com

Dirección Postal

Ronda Paseo Viejo, 4
(14900) Lucena España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSMC 10/2018
Fecha de Formalización 22/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez aportada la documentación requerida por el pdm al licitador que mayor puntuación ha obtenido (IX
ALAMOS TORRES S.L.) de conformidad con lo propuesto por la mesa de contratación, se procede a la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Patronato Deportivo Municipal de Lucena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.pdmlucena.com

Presentación de recursos

Patronato Deportivo Municipal de Lucena
Sitio Web https://www.pdmlucena.com

Proceso de Licitación

https://www.pdmlucena.com
https://www.pdmlucena.com


Lugar

sala de concejales del Excmo. Ayuntamiento de
Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Acto de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2018 a las 14:08 horas
Acto de apertura de sobres de oferta económica (esta
fecha es orientativa). La fecha definitiva será publicada
en el perfil del contratante

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I2OVgXlmTUamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003314609 |  2018-445403 | Tue, 23 Oct 2018 14:42:43:737 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85763822641643016591582806594556658781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I2OVgXlmTUamq21uxhbaVQ%3D%3D

